

Protokół nr 8/2011
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu
które odbyło się w dniu 13.09.2011 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy
i Miasta w Mirosławcu

Obecni za sali członkowie komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. nr 1 i 2)

Czas trwania:

I część 13.09.2011 r. od godz. 11.00-16.25

II część 23.09.2011 r. od godz. 14.00-15.30

Porządek posiedzenia w brzmieniu jak poniżej:

1. Otwarcie 8 posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad komisji.
3. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.
4. Zapoznanie się z wykonaniem budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za I półrocze 2011 r.- stanowisko Komisji.
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec w 2010 r. i w I półroczu 2011 r. – pełnione dyżury, akcje prewencyjne, ilość popełnionych wykroczeń, wysokość środków finansowych uzyskanych z nałożonych mandatów.
6. Wypracowanie stanowiska Komisji w sprawie akcji czipowania psów na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1**Otwarcie 8 posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący komisji Pan Piotr Suchojad o godz. 11.00 otworzył posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu, witając członków komisji oraz zaproszonych gości: Burmistrza Mirosławca Piotr Pawlika, Przewodniczącego Rady Miejskiej Piotra Czech, Sekretarza Gminy i Miasta Monikę Stąporek, Skarbnika Gminy Halinę Glińską.

Przewodniczący komisji poinformował, iż w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, na 6 członków ustawowego składu, pozwalające na obradowanie i podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, natomiast lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

11.03- na posiedzenie dołączyła Magdalena Zielonka- stan komisji 6 osób.

Ad.2**Przyjęcie porządku obrad komisji.**

Przewodniczący zaproponował, aby punkt. 4 załączonego punktu porządku obrad dot. zapoznania się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za I półrocze 2011 r. został kontynuowany na posiedzeniu komisji w dniu 23.09.2011 r.

Głosowanie w sprawie przyjęcia propozycji:

Za-6

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła w/w propozycję.

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad:

Za-6

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.3**Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.**

W związku z brakiem pytań dotyczących protokołów z poprzednich posiedzeń Przewodniczący poddał pod głosowanie protokoły.

Głosowanie:

Za-6

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła protokoły z poprzednich posiedzeń komisji.

Ad.4

Zapoznanie się z wykonaniem budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za I półrocze 2011 r.- stanowisko Komisji.

Pisemne sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miasta Mirosławiec za I półrocze 2011 r. radni otrzymali w materiałach na posiedzenie komisji.

Piotr Suchojad: dlaczego tak późno zostało to sprawozdanie dołączone?

Skarbnik: sprawozdanie zostało złożone w ustawowym terminie do Biura Rady. jednak okazało się, iż osoba zajmująca się tym sprawozdaniem w Regionalnej Izbie Obrachunkowej przebywała na długotrwałym urlopie, nikt nie sprawdzał czy sprawozdanie nie zawierała żadnych błędów. Przez cały czas czekaliśmy na jakikolwiek znak ze strony RIO.

Piotr Suchojad: czy radni nie mogą dostawać tych sprawozdań w momencie przekazywania ich do zaopiniowania RIO?

Skarbnik: materiały, które przekazywane są radnym na posiedzenia komisji muszą być takie same jak przekazywane są do RIO. Komisje nigdy nie debatowały nad wykonaniem budżetu za I półrocze. Bardziej skupiały się nad wykonaniem rocznym budżetu. Informacja została złożona w Biurze rady w dniu 25 sierpnia 2011 r. Być może wystąpił błąd jeśli chodzi o późne przekazanie materiałów za co bardzo przepraszam.

Piotr Suchojad: kwestia pozostająca do rozwiązania jest fakt, czy w dniu dzisiejszym kontynuujemy ten punkt, czy też dokończenie posiedzenia komisji nastąpi w innym terminie.

Komisja zadecydowała, iż w dniu dzisiejszym wysłuchają Pani skarbnik, natomiast ewentualne dokończenie komisji nastąpi w ustalonym terminie.

Skarbnik: sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2011 r. zostało sporządzone w formie Zarządzenia Burmistrza Mirosławca nr 53 z dnia 25 sierpnia 2011 r. Pokazuje ono plany dochodów, wydatków i deficytów.

Następnie Skarbnik bardzo szczegółowo omówiła jak postępowaly zmiany w planie dochodów.

11.57- posiedzenie opuścił Bolesław Romaniuk- stan komisji 5 osób.

W dalszych słowach Skarbnik poinformowała, iż bardzo niebezpieczną sytuacją jest niewykonanie planowanych dochodów jeśli chodzi o mandaty z grzywien, oraz wpływy z tytułu opłat rodziców za pobyt dziecka w przedszkolu.

12.00- na posiedzenie powrócił Bolesław Romaniuk- stan komisji 6 osób.

Magdalena Zielonka: w dziale rolnictwo i łowiectwo została zaplanowana kwota w wysokości 5 tys. zł na melioracje wodne. z przedłożonego sprawozdania wynika że nic nie zostało wydane na powyższy cel.

Burmistrz: kwota ta została przeznaczona na remont 4 uszkodzonych przepustów zlokalizowanych na terenie naszej Gminy.

Janusz Beer: dochody straży Miejskiej zostały zaplanowane na kwotę 110 tys. zł, natomiast zostało wykonane tylko 14% zaplanowanej kwoty.

Skarbnik: należy pamiętać, iż jest różnica pomiędzy nałożeniem kar, a ich wpływem do budżetu.

Janusz Beer: zaplanowana kwota jest kwotą bardzo wysoką. Na str. 13 przedłożonego sprawozdania jest ukazane zagrożenie z tytułu niewykonania planu. chodzi o to aby wykonanie budżetu odbyło się w sposób prawidłowy.

Następnie Skarbnik omówiła szczegółowo wykonanie wydatków.

W związku z przybyciem na posiedzenie komisji Pana Ryszarda Wesółowskiego p.o. Kierownika posterunku w Mirosławcu komisja zdecydowała o kontynuacji omawianego punktu w II części posiedzenia.

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i Miasta Mirosławiec za I półrocze 2011 r. stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu.

Ad.5

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec w 2010 r. i w I półroczu 2011 r. – pełnione dyżury, akcje prewencyjne, ilość popełnionych wykroczeń, wysokość środków finansowych uzyskanych z nałożonych mandatów.

Powyższe materiały radni otrzymali w materiałach na posiedzenie komisji.

Na początku swojej wypowiedzi Pan Ryszard Wesołowski poinformował o składzie etatowym Posterunku Policji w Mirosławcu oraz przedstawił rejon działania posterunku.

W dalszej części szczegółowo omówił wykroczenia popełnione z zakresu Kodeksu Karnego od 01.01.2010 r. do 31.12.2010 r. oraz od 01.01.2011 r. do 30.06.2011 r.

12.36- posiedzenie opuścił Bolesław Romaniuk- stan komisji 5 osób.

Informacja sporządzona przez posterunek policji w Mirosławcu związana z analizą bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Mirosławiec stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.

12.40- na posiedzenie powrócił Bolesław Romaniuk- stan komisji 6 osób.

Bolesław Romaniuk: co dzieje się od momentu założenia tzw. Niebieskiej Karty?

Ryszard Wesołowski: Niebieska Karta zakładana jest wówczas, kiedy jest zgłoszona interwencja wystąpienia przemocy w rodzinie. Następnie taka karta jest rejestrowana i przydzielona do policjanta dzielnicowego, który w zakresie swojego działania ma właśnie ten rejon. Dzielnicowy od momentu zarejestrowania i otrzymania takiej karty ma 7 dni na przeprowadzenie w danej rodzinie wywiadu środowiskowego. Nie ma ograniczeń dotyczących prowadzenia Niebieskiej karty. To, iż ofiara przemocy w rodzinie nie chce złożyć doniesienia o znęcanie się nad nią, nie oznacza to, iż ktoś inny nie może złożyć takiego zawiadomienia. Dzielnicowy musi przynajmniej raz w miesiącu odwiedzić daną rodzinę i sprawdzić czy ta przemoc dalej występuje. Jeśli ktoś nad używa alkoholu, to kierowane są wnioski o leczenie do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Piotr Suchojad: dlaczego w chwili obecnej jest tak mało funkcjonariuszy pełniących służbę w naszym posterunku?

Ryszard Wesółowski: dwóch zatrudnionych funkcjonariuszy w chwili obecnej przebywa na długotrwałych zwolnieniach lekarskich. Posterunek funkcjonuje od 7.00 do 24.00. Dodatkowo w każdą sobotę pełnione są nocne dyżury. Jeśli zachodzi potrzeba zabezpieczenia imprez to dyżury także są pełnione. Dopóki nie zakończy się Euro 2012 nie ma żadnych szans na dodatkowe wsparcie ze strony Komendy Powiatowej w postaci dodatkowych funkcjonariuszy.

Piotr Suchojad: czy jest możliwość wzmożenia częstotliwości patroli nocnych? Czy jest szansa na jakąś interwencję w Komendzie Powiatowej?

Ryszard Wesółowski: w Komendzie Powiatowej w Wałczu w Wydziale Prewencji na 19 etatów jest tylko 9 policjantów. Tam także sytuacja nie jest zbyt dobra.

Piotr Suchojad: temat związany z chuliganami ciągle powraca. Mieszkańcy naszego miasta boją się wychodzić wieczorami z domu. Jest bardzo dużo aktów wandalizmu.

Ryszard Wesółowski: niepokojącym faktem jest, iż pojawiają się bójki, ale większych rozbojów na terenie miasta nie zanotowaliśmy.

Piotr Suchojad: większym i nasilającym się problemem są pojawiające się dewastacje mienia.

Burmistrz: 19 września 2011 r. o godz. 8.00 w Urzędzie Gminy i Miasta Mirosławiec dokonywany będzie odbiór monitoringu. W Mirosławcu Górnym kamery zostały zainstalowane na bloku nr 4 i 33, natomiast w Mirosławcu kamery zawisły na bloku nr 22 przy ul. Wolności, na budynku gimnazjum z widokiem na dyskotekę, na ścianie Ośrodka Kultury, oraz w Urzędzie jak i przed wejściem do Urzędu od strony podwórka i frontowej.

Piotr Suchojad: czy od momentu zawieszenia tych kamer ilość dewastacji, czy też bójek uległa zmniejszeniu?

Ryszard Wesółowski: jest to jak na razie zbyt krótki okres czasu aby móc stwierdzić czy te dewastacje uległy pewnemu ograniczeniu.

Janusz Beer: znając młodzież to będą przenosić się w inne rejony naszego miasta, w których nie ma zamontowanego monitoringu. Jest już to odczuwalne szczególnie na ogródkach działkowych. Ciężko też będzie rozpoznać chuliganów jeśli będą mieli założone kaptury, czy też maski na twarzy.

Marek Leśniewski: jeśli na nagraniu da się rozpoznać twarz danej osoby to nagranie będzie stanowiło materiał dowodowy. Jeśli wyrządzona szkoda przewyższać będzie kwotę 250 zł, to wtedy sprawa trafić będzie do sądu.

Janusz Beer: czy nie lepiej byłoby gdyby Policja przyjeżdżała na patrole w ciągu nocy? Nie ukrywajmy, że Policja jest mandatowa. Chodzi o to, aby karać osoby, które naprawdę złamały przepisy a nie starsze osoby, które przechodzą przez jezdnię. Do pewnych spraw należy podchodzić po ludzku.

Ryszard Wesołowski: Policjanci z wydziału ruchu drogowego mają za zadanie ujawniać i zapobiegać wykroczeniom i przestępstwom drogowym. Przejście przez jezdnię w miejscu niedozwolonym jest typowym wykroczeniem drogowym. Nie mogę nakazać policjantom za co mają karać, a za co nie. Są określone przepisy na których opierają się policjanci w przypadku wykroczenia. Policjant nie może zmienić kwoty mandatu, która określona jest na zasadzie taryfikatora. Jeśli kwota określona jest w widelkach to zawsze można nałożyć kwotę najniższą.

Janusz Beer: czy policja w momencie zatrzymania danej osoby musi używać sygnałów dźwiękowych. Czy nie można zrobić tego w sposób dyskretny?

Ryszard Wesołowski: ustawa o policji określa używanie sygnałów dźwiękowych.

Burmistrz: zabezpieczenie Posterunku Policji w Mirosławcu wynosi 5 funkcjonariuszy mundurowych. Pracują oni przez 8 godzin dziennie. Nie ma żadnych szans na całodobowe funkcjonowanie posterunku. W sprawozdaniu Straży Miejskiej przedłożony jest grafik dyżurów pełnionych wspólnie przez policję i Straż Miejską.

Ryszard Wesołowski: pomimo bardzo uszczuplonego stanu funkcjonariuszy w każdą sobotę pełniony jest dyżur nocny. Jeśli jest jakiej wezwanie na interwencję to zajmuje to bardzo dużo czasu. czasami przez połowę służby policjanci zajmują się tylko i wyłącznie jedną sprawą.

Henryk Nowak: gdzie spływają mandaty z grzywien nałożone przez Policję?

Ryszard Wesołowski: wszystkie mandaty nałożone przez Policję spływają na konto Skarbu Państwa.

Henryk Nowak: dlaczego jest tak mało funkcjonariuszy w naszym posterunku?

Piotr Suchojad: nie ma żadnej możliwości aby wpłynąć w jakiś sposób na działania naszego posterunku.

Piotr Czech: być może sprawa monitoringu w jakiś sposób pomoże utrzymać porządek na terenie naszego miasta.

Magdalena Zielonka: należy zauważyć, iż osoby które po odsiedzeniu wyroku znalazły pracę, założyły rodzinę. Co jest związane z pozycją w sprawozdaniu dot. nieostrożnego trzymania zwierzęcia?

Ryszard Wesołowski: chodzi tutaj o pogryzienie osoby przez psa.

Henryk Nowak: co jest związane z pozycją o systemie i identyfikacji zwierząt?

Ryszard Wesołowski: każde zwierzę znajdujące się w danym gospodarstwie rolnym jest zakolczykowane. W momencie sprzedaży takiego zwierzęcia rolnik jest zobowiązany zgłosić ten fakt do odpowiednich osób. Kiedy tego z jakiegoś powodu nie zrobi, w momencie kontroli w gospodarstwie wszczynane jest postępowanie.

Magdalena Zielonka: czy w razie pojawienia się tzw. domokrażców można taki fakt zgłosić na Policję?

Ryszard Wesołowski: bardzo często zdarzają się takie telefony. Ludzie są już wyczuleni na tym punkcie.

Janusz Beer: ile kosztuje czytnik do odczytywania czipów?

Sekretarz: koszt takiego czytnika kształtuje się w granicach od 1 tys. zł do około 3 tys. zł.

Marek Leśniewski: będą pojawiać się sytuacje, kiedy bezdomne psy będą podrzucane z innych gmin, miejscowości. Koszty wywozu psa do schroniska i tak będzie w dalszym ciągu ponosić Gmina. Na dzień dzisiejszy są już kolejne 3 psy, które być może trzeba będzie oddać do schroniska.

Piotr Suchojad: czy taki czytnik będzie przydatny?

Sekretarz: nie można zakazać właścicielowi psa jego zaczipowanie.

Marek Leśniewski: na pewno zaczipowanie psa będzie pomocne przy jego ewentualnej identyfikacji.

Ryszard Wesołowski: czipowanie psów musiałoby zostać nałożone ogólnie, ustawowo.

Burmistrz: na dzień 26 września b.r. na posiedzenie Rady miejskiej został zaproszony poseł na Sejm RP Pan Paweł Suski, który postara się przybliżyć zapisy nowelizowanej ustawy o ochronie zwierząt. Na pewno także zostanie poruszony temat czipowania psów.

Ryszard Wesołowski: kamera która została zamontowana na ścianie Ośrodka Kultury jest powieszona zbyt nisko.

Burmistrz: ta zamontowana kamera jest kamerą dodatkową, nieplanowaną. Jest ona nieruchoma. W przyszłości planowane jest tam zamontowanie kamery obrotowej na wyższej wysokości.

Ryszard Wesołowski: gdyby ta kamera znajdowała się na rogu budynku, to nie byłoby potrzeby zakupu dodatkowej kamery.

Marek Leśniewski: w przyszłości chcemy także mieć wgląd na park za czołgiem, aby mieć wszystko pod kontrolą.

Janusz Beer: chodzi o zmianę lokalizacji tej kamery, aby nikt jej nie uszkodził.

13.50- posiedzenie opuściła Magdalena Zielonka- stan komisji 5 osób.

W związku z brakiem dalszych pytań do Ryszarda Wesołowskiego przewodniczący podziękował za przybycie na posiedzenie komisji i obszerne przedstawienie tematu.

Następnie ogłosił krótką przerwę w posiedzeniu komisji.

Przerwa:

13.50-14.02

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady Komisji.

Z posiedzenia została zwolniona Pani Magdalena Zielonka.

Stan komisji 4 osoby.

Janusz Beer: uważam, iż Straż Miejska nie powinna zajmować się niektórymi sprawami. Z przedstawionej analizy wynika iż działania Straży są jednokierunkowe.

14.05- na posiedzenie powrócił Bolesław Romaniuk- stan komisji 5 osób.

Janusz Beer: czy będą poczynione pewne kroki, aby młodzież nie spożywała alkoholu w pobliżu sklepu „Puchatek”? Nie chodzi tutaj aby od razu nakładać na młodocianych mandaty, ale dobrze byłoby również zastosować pouczenie. W związku z moimi uwagami praca Straży Miejskiej została w pewien sposób zreorganizowana. Ewidentnie brakuje w Mirosławcu patroli pieszych, aby mieszkańcy mogli zobaczyć, że Straż Miejska jest aktywna. Dobrze byłoby gdyby te patrole odbywały się przynajmniej dwa razy w tygodniu. Mieszkańców bardzo denerwuje fakt, kiedy widzą jak np. Straż Miejska wiezie samochodem służbowym pracowników Urzędu ma interwencje lub jakiś odbiór. Od razu jest mowa o załatwianiu przez Urzędników prywatnych spraw służbowym samochodem. Są w gronie mieszkańców osoby, które są chętne aby walczyć ze Strażą Miejską.

Marek Leśniewski: czyli mam rozumieć, iż Straż Miejska zajmuje się prywatnymi sprawami w godzinach pracy?

Janusz Beer: ja nie mam takich mocnych zastrzeżeń jeśli chodzi o Straż Miejską. Ja nie dążę do likwidacji Straży Miejskiej, choć taka mi myśl przechodziła. Zgłosili się do mnie ludzie, którzy zgodnie z naszym statutem chcą stworzyć grupę, która chce nadzorować pracę Straży Miejskiej. Wybiorą ze swojego grona tzw. 16 radnego, który w imieniu tej grupy będzie nadzorował pracę S.M.. Czy jest prawdą, że w latach poprzednich miał zostać stworzony regulamin S.M., a do tej pory jego nie ma?

Marek Leśniewski: podstawą mojego działania jest nie tylko ustawa o strażach gminnych, którą Państwo mają przed sobą, lecz także szereg innych rozporządzeń. Na dzień dzisiejszy trwają prace nad stworzeniem regulaminu Straży Miejskiej. Jednak aby ten regulamin mógł w pełni funkcjonować musi być podjęta przez Radę Miejską uchwała o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Regulamin zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej do zatwierdzenia. W chwili obecnej czekam na uchwałę Rady Miejskiej dot. utrzymania czystości i porządku w gminie.

Burmistrz: proszę zauważyć, iż mamy tylko dwóch strażników miejskich. W miastach sąsiednich strażników jest więcej. Zestawienie dyżurów, które pełnią nasi strażnicy, to i tak jest dużo jak na dwie osoby.

Janusz Beer: Straż Miejska działa na podstawie regulaminu ustalonego przez wójta/burmistrza.

Marek Leśniewski: na chwilę obecną działamy na podstawie ustawy o strażach gminnych. Czekam na odpowiednie materiały, które będzie można zawrzeć w nowym regulaminie.

Janusz Beer: wszystko można wprowadzić odpowiednimi aneksami.

Burmistrz: proszę wyjaśnić co Pana zdaniem jest nie tak w funkcjonowaniu Straży Miejskiej.

Janusz Beer: brakuje patroli pieszych zarówno w ciągu dnia jak i w nocy.

Burmistrz: proszę zauważyć, iż jeśli strażnicy pełnią służbę nocną, to należy im się 2 dni wolnego.

Marek Leśniewski: staram się poprawić wizerunek straży Miejskiej, ale na to potrzeba czasu. Nie można wszystkiego zrobić naraz. Co by nie zostało zrobione zawsze dla pewnych osób są to złe działania.

Burmistrz: w posiadaniu urzędu nie ma innego auta niż auto Straży. jeśli jest jakiś odbiór prac na terenie Gminy, to pracownicy muszą dojechać w to miejsce. Nie ma możliwości dotarcia do innych miejsc jak nie samochodem Straży.

Marek Leśniewski: w ostatnim czasie przepisy skróciły kompetencje Straży Miejskich jeśli chodzi o fotoradar. proszę wziąć pod uwagę, iż strażników jest tylko dwoje. Od maja b.r. pełnione są wraz z Policją dyżury, bardzo często w soboty do godz. 4.00 rano. grafik prac Straży Miejskiej jest tworzony na bieżąco. Jest możliwość udostępnienia takich dyżurów w pokoju Straży Miejskiej. strażników także obowiązuje 40-sto godzinny tydzień pracy.

Piotr Suchojad: temat związany z pracą Straży Miejskiej będzie temat ciągle aktualnym. Potrzeba czasu, aby wprowadzić pewne zmiany. Jak coś jest dobrze to nikt o tym nie wspomina. Każdy pamięta tylko to co złe.

Henryk Nowak: dokąd spływają grzywny z nałożonych mandatów?

Marek Leśniewski: wszystkie środki finansowe nałożone z mandatów spływają na konto Gminy. Po zmianie przepisów wszystkie środki finansowe związane z ruchem drogowym muszą zostać przeznaczone na konkretne §, czyli na remonty dróg, ulic, chodników. Została nawiązana współpraca ze Strażą Miejską w Kaliszu Pomorskim polegająca na wypożyczeniu ich fotoradaru, który pasuje do masztu zamontowanego przy ZS w Mirosławcu na ul. Wolności. Przez 3 dni funkcjonowania fotoradaru zostało zarejestrowanych około 96 wykroczeń związanych z ruchem drogowym.

Burmistrz: są pewne ograniczenia związane z ustawianiem fotoradaru. Fotoradar można ustawić tylko w miejscu zabudowanym. Ale pomimo remontów na ul. Wolności i ul. Waleckiej 96 wykroczeń w ciągu 3 popołudni to bardzo dużo.

Marek Leśniewski: na odcinkach gdzie zlikwidowane zostały fotoradary statystyka wypadków wzrosła o 100%.

Janina Borowiec: czy jest obowiązek aby psy trzymany był na smyczy i pomimo tego w kagańcu?

Marek Leśniewski: ustawa mówi, że zwierzęta (psy) muszą chodzić na smyczy. Ponadto psy rasy groźnej muszą być w kagańcach. Ponadto każdy właściciel musi sprzątać po swoim psie. Jeśli tego nie będzie robił grozi mu mandat w kwocie 100 zł. Niektóre gminy w Polsce zainwestowały w odpowiednie pojemniki do wyrzucania psich odchodów, oraz w specjalne woreczki.

W związku z brakiem dalszych pytań do p.o. Komendanta Straży Miejskiej Pana Marka Leśniewskiego Przewodniczący podziękował za przybycie na posiedzenie i przedstawienie omawianego punktu porządku obrad.

O godz. 14.55 Marek Leśniewski opuścił posiedzenie komisji.

Informacja sporządzona przez Straż Miejską w Mirosławcu związana z analizą bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Mirosławiec stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

Ad.6

Wypracowanie stanowiska Komisji w sprawie akcji czipowania psów na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec.

Komisja wstrzymała się ze swoim stanowiskiem do czasu posiedzenia Rady Miejskiej, podczas której planowane jest wystąpienie posła na Sejm RP Pana Pawła Suskiego, który przybliży wszystkim zapisy nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt.

Ad.7

Zaopiniowanie projektów uchwał.

- w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika.

Janusz Beer: Pani, która złożyła dokumenty na ławnika Sądu Rejonowego złożyła wszystkie wymagane dokumenty, w ustawowym terminie. Komisja po sprawdzeniu dokumentów nie miała żadnych zastrzeżeń związanych ze zgłoszoną kandydaturą.

W związku z brakiem dalszych pytań związanych z omawianym projektem uchwały przewodniczący przystąpił do głosowania.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika.

Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

- w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę granic administracyjnych Miasta Mirosławiec.

Burmistrz: wniosek o zmianę granic administracyjnych Miasta Mirosławiec poprzedzony został konsultacjami z mieszkańcami miejscowości, których wniosek dotyczy. Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z Uchwałą nr VIII/56/11 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Mirosławiec oraz mieszkańcami części strefy rolnej Mirosławca w obrębie 0034 w sprawie zmiany granic administracyjnych Miasta Mirosławiec.

W związku z brakiem dalszych pytań związanych z omawianym projektem uchwały przewodniczący przystąpił do głosowania.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę granic administracyjnych Miasta Mirosławiec.

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę granic administracyjnych Miasta Mirosławiec stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

- w sprawie udzielenia dotacji dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

Burmistrz: jednostki samorządu terytorialnego mogą uczestniczyć w pokrywaniu wydatków na remonty, inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Dotacja ta zostanie przeznaczona na zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie i dostosowaniu do potrzeb chorych „Sali nadzoru Kardiologicznego – Internistycznego Oddziału Wewnętrznego”.

Ponadto Dyrekcja 107 szpitala zwróciła się z prośbą o zorganizowanie w dniu 19.09.2011 r. spotkania z uczniami gimnazjum związanego z tematem stomatologicznym.

Henryk Nowak: Dyrektor szpitala nie wspominał na co chce przeznaczyć otrzymane środki finansowe. To rada Miejska miała wskazać na co miałyby zostać przeznaczone pieniądze.

Janina Borowiec: należy rozsądnie gospodarować budżetem gminy.

Piotr Suchojad: na służbie zdrowia nie można oszczędzać.

Bolesław Romaniuk: jeśli nie przekazujemy na coś pieniędzy, to nie mamy prawa potem narzekać.

Piotr Suchojad: być może dzięki przekazanym funduszom sytuacja w szpitalu ulegnie poprawie.

W związku z brakiem dalszych pytań związanych z omawianym projektem uchwały przewodniczący przystąpił do głosowania.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-2

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, większością głosów przyjęła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

- zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Burmistrz: w dniu 18.07.2011 r. w sołectwie Łowicz Walecki na sołtysa została wybrana Pani Beata Kołosowska, w związku z tym istnieje konieczność zmiany uchwały w sprawie inkasa poprzez wprowadzenie zapisu, iż do poboru podatków wyznacza się sołtysa Panią Beatę Kołosowską.

W związku z brakiem dalszych pytań związanych z omawianym projektem uchwały przewodniczący przystąpił do głosowania.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

- w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Mirosławcu.

Burmistrz: pismem z dnia 24 sierpnia 2011 r. Komendant Jednostki wojskowej Nr 3299 zawiadomił Radę Miejską, iż zamierza rozwiązać stosunek pracy z radną Panią Dorotą Sabara. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym radny objęty jest szczególną ochroną przez rozwiązaniem stosunku pracy. Rada gminy ma obowiązek odmowy wyrażenia zgody jedynie w przypadku gdy podstawą rozwiązania jest zdarzenie związane z wykonywaniem przez radnego mandatu. W tej sytuacji taka okoliczność nie zachodzi.

W związku z brakiem dalszych pytań związanych z omawianym projektem uchwały przewodniczący przystąpił do głosowania.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Mirosławcu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Mirosławcu stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.

- w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Mirosławiec.

Burmistrz: powyższy projekt uchwały to rezultat wejścia w życie 16 października ustawy o sporcie, która uchyla obowiązujące dotychczas dwie ustawy o kulturze fizycznej oraz o sporcie kwalifikowanym. Nowa ustawa wprowadziła nowe rozwiązania prawne i ujednoliciła dotychczasowe zapisy. Nowe zapisy ustawy stworzyły niepodważalne podstawy prawne do udzielania dotacji klubom sportowym.

Piotr Suchojad: środki w budżecie zaplanowane będą już na konkretne cele.

W związku z brakiem dalszych pytań związanych z omawianym projektem uchwały przewodniczący przystąpił do głosowania.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Mirosławiec.

Projekt uchwały w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Mirosławiec stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.

- w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 rok.

Burmistrz: ogólne zwiększenie dochodów jest w kwocie 182.962,48 zł., natomiast zwiększenie wydatków mieści się w kwocie 337.920,62 zł. taki najważniejszymi wydatkami SA wydatki związane na takie cele jak: zakup i montaż lamp ulicznych z odnawialnym źródłem energii. Takie lampy zostaną między innymi zamontowane w Mirosławcu Górnym. Jedna lampa będzie wyposażona w turbinę natomiast druga w panel słoneczny. Chodzi o to, aby sprawdzić, która lampa okaże się lepsza do zamontowania w tamtym rejonie. lampy z odnawialnym źródłem energii są prostszym rozwiązaniem- na ich postawienie nie jest wymagane pozwolenie na budowę. Na terenie naszej Gminy jest wiele miejsc, które wymagają doświetlenia.

Udało się pozyskać sponsora na wyłożenie 100 m² nawierzchni pod wiaty śmietnikowe kostką brukową.

W projekcie uchwały pojawia się pozycja w kwocie 26.892,00 zł, która związana jest z remontem i wyposażeniem świetlicy wiejskiej w Próchnowie. Inwestycja ta realizowana jest zadaniem dofinansowanym ze środków UE. Planowane zakończenie inwestycji zostało wyznaczone na 6 grudnia b.r.

W omawianym projekcie uchwały pojawia się kilka pozycji na kwotę 12.000,00 zł. związanych z termomodernizacją budynków. Otóż we wszystkich budynkach w których

została przeprowadzona termomodernizacja muszą zostać zamontowane pomierniki ciepła. Jest to taki końcowy efekt termomodernizacji. W momencie zamontowania tych pomiarów, będzie wiadomo czy termomodernizacja została przeprowadzona pomyślnie.

Niepokojącym faktem jest zmniejszenie dochodów z tytułu odpłatności rodziców za pobyt dziecka w przedszkolu w wysokości 54.875,00 zł. Jest to skutek nowelizacji ustawy o systemie oświaty, która wprowadza 5 godzinny darmowy pobyt dziecka w przedszkolu.

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się dochodami w kwocie 17.325.517,14 zł, oraz wydatkami w kwocie 19.080.864,13 zł. deficytem w wysokości 1.755.346,99 zł.

W związku z brakiem dalszych pytań związanych z omawianym projektem uchwały przewodniczący przystąpił do głosowania.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 r.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 r. stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu.

- w sprawie delegowania radnych Rady Miejskiej do Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Burmistrz: ze składu Rady Miejskiej należy wybrać 3 radnych, którzy zostaną oddelegowani do Komisji Mieszkaniowej. Są już dwie osoby, potrzebna jest jeszcze jedna kandydatura radnego. proszę o zastanowienie się kto chciałby być w takiej komisji. Komisja Mieszkaniowa składa się z trzech przedstawicieli Rady, dwóch przedstawicieli ZECWiK-u, oraz jednej osoby z MGOPS-u.

W związku z brakiem dalszych pytań związanych z omawianym projektem uchwały przewodniczący przystąpił do głosowania.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie delegowania radnych Rady Miejskiej do Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Projekt uchwały w sprawie delegowania radnych Rady Miejskiej do Społecznej Komisji Mieszkaniowej stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.8**Wolne wnioski i zapytania.**

Burmistrz: w związku z planowanym posiedzeniem Komisji Mieszkaniowej zachodzi potrzeba wybrać z Państwa komisji jeszcze jednego przedstawiciela do powyższej Komisji.

Proszę o zastanowienie się nad kandydaturą.

Janusz Beer: warto byłoby zwrócić uwagę na stan lamp w Mirosławcu. Niektóre z tych lamp są w bardzo złym stanie, są one skorodowane szczególnie u podstawy. Czy remont ul. Zamkowej będzie dokończony, czy jest ona remontowana tylko wrywkowo?

Burmistrz: ul. Zamkowa zostanie cała wyremontowana. jest ona robiona etapami.

Janusz Beer: należałoby również zwrócić uwagę na bardzo częste zapychanie się kanalizacji w pobliżu sklepu Biedronka. Jest to dość częsty i nasilający się problem.

Henryk Nowak: co dalej z oświetleniem w Mirosławcu Górnym?

Burmistrz: zakupione lampy z odnawialny źródłem energii maja dać nam obraz jaka technologia oświetlenia będzie najlepsza w Mirosławcu Górnym. Wystąpiłem także do Wojskowej Agencji Mieszkaniowej o doświetlenie okolic przystanku.

Henryk Nowak: w Mirosławcu górnym w okolicach Przedszkola Wojskowego jest chodnik, który ewidentnie nadaje się do modernizacji. Co dalej w sprawie przejęcia Przedszkola w Mirosławcu Górnym przez Gminę?

Burmistrz: w przyszłym roku do przedszkola ma uczęszczać tylko 28 dzieci. jest to spowodowane pójściem dzieci 5 i 6-letnich do szkoły. Można pomyśleć o otwarciu filii biblioteki, lub przedszkola prywatnego.

Janina Borowiec: w Mirosławcu Górnym przedszkole jest darmowe. Rodzice płace tylko za wyżywienie dziecka.

Henryk Nowak: co dalej ze sprawą rozbudowy wysypiska odpadów w Mirosławcu?

Burmistrz: nastąpiło przesunięcie otwarcia wysypisko z uwagi na fakt, iż musiała zostać wzmocniona korona wysypisko. W związku z tym trzeba było postawić dodatkową ścianę.

W związku z brakiem dalszych pytań związanych z omawianym punktem Przewodniczący o godz. 16.25 zamknął I część posiedzenia komisji. Zakończenie posiedzenia zostało przełożone na dzień 23 września 2011 r. ba godz. 14.00.

Część II posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu 23.09.2011 r.

Ad.4

Zapoznanie się z wykonaniem budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za I półrocze 2011 r.- stanowisko Komisji.

Magdalena Zielonka: w tym roku nie zostały przeprowadzone melioracje. Po obfitych opadach deszczu można zauważyć bardzo niebezpieczne zjawisko wzrostu poziomu wód na łąkach. Jestem za tym, aby te melioracje były przeprowadzane przynajmniej raz do roku.

Burmistrz: pojawił się problem z odwodnieniem przy ul. Wolności i w okolicach ul. Wileńskiej. Jeśli chodzi o odwodnienie ul. Wolności, która położona jest przy drodze krajowej nr 10, to usunięcie zatoru nie jest to zadaniem Generalnej dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad tylko Gminy.

Janusz Beer: należałoby przede wszystkim sprawdzić czy te przepusty nie są zapchane.

Burmistrz: jeśli chodzi o przeprowadzenie melioracji to w tym roku nie było zatrudnianych pracowników sezonowych i nie miał kto wykonywać tych prac.

Skarbnik: w sprawozdaniu, w pozycji wynagrodzenia i pochodne ujęta jest kwota wynagrodzenia dla osoby, która miała nadzorować wykonywanie melioracji. Nie było osób zatrudnionych w związku z tym ta kwota nie została wydatkowana.

Burmistrz: chcemy, aby ZECWiK przejął od Gminy nadzór nad wykaszaniem boisk na wioskach, poboczy i rowów. Dyrektor ZECWiK-u planuje zakup specjalnej kosiarki do wykaszania. Ponadto w garażu Urzędu znajduje się ciągnik, który w niedalekiej przyszłości zostanie naprawiony i przekazany w użytkowanie ZECWiK-owi.

Janina Borowiec: dlaczego w roku poprzednim nie było aż tylu wolnych środków co w tym roku?

Skarbnik: wolne środki przechodzą niekiedy z roku na rok. Należy pamiętać iż nie wolno wydatkować wszystkich wolnych środków od razu. Zawsze trzeba mieć środki finansowe w razie nieplanowanych sytuacji. Być może zdarzy się tak, iż te środki nie zostaną wydatkowane w roku 2012.

Janina Borowiec: w sprawozdaniu na str. 28 pokazana jest zaplanowana kwota w wysokości 9.250 zł na dofinansowanie pobytu dwójki dzieci w przedszkolu.

Skarbnik: są to środki, które musimy przekazać jako dotację dla dzieci z naszej Gminy, które uczęszczają do przedszkola z poza terenu naszej Gminy.

Burmistrz: odnośnie Przedszkola Wojskowego w Mirosławcu Górnym. Należy już podać konkretne warunki związane z ewentualnym przejęciem przedszkola.

Janusz Beer: a co z wyżywieniem?

Burmistrz: trzeba będzie przekalkulować co się będzie bardziej opłacało jeśli chodzi o przejęcie przedszkola. Gmina nie da rady przejąć przedszkola na warunkach, jakie stawia wojsko. chodzi tutaj głównie o warunki płacowe dla pracowników przedszkola. Jest wola WAM-u, aby za symboliczną złotówkę został nam przekazany sam budynek, bez personelu.

Janusz Beer: co się dzieje w przedszkolu w Mirosławcu z ciepłą wodą?

Burmistrz: jeśli chodzi o sprawę ciepłej wody w przedszkolu w Mirosławcu, to jest to związane ze zbyt małą wydajnością kotła grzewczego.

Janina Borowiec: w momencie uwolnienia się wolnych środków należy poddać wymianie pewne rzeczy jeśli chodzi o przedszkole.

Burmistrz: przede wszystkim należy pomyśleć o wymianie instalacji elektrycznej. Jest ona całą do wymiany. Bardzo ważnym zadaniem do realizacji jest wymiana podłóg w salach zabaw.

Janusz Beer: a co z dziećmi przebywającymi w przedszkolu?

Burmistrz: należy przede wszystkim zwrócić się do elektryków z zapytaniem czy będą w stanie wymienić całą instalację w ciągu okresu wakacyjnego.

Magdalena Zielonka: czy dzieci dojeżdżające do szkoły i przedszkola mają darmowy dowóz?

Skarbnik: Gmina opłaca bilety miesięczne dla dzieci dojeżdżających powyżej 3 km.

Magdalena Zielonka: a co w przypadku dzieci dojeżdżających z miejscowości Kalinówka? Tam jest odległości od miasta 2 km?

Skarbnik: jeśli Gmina nie płaci za dzieci z Kalinówki, to nie byłby to duży koszt dowozu.

Janusz Beer: z czym związana jest kwota w wysokości 9.200 zł dla Gminy Wałcz?

Skarbnik: jest to kwota, którą Gmina Mirosławiec przekazuje Gminie Wałcz z przeznaczeniem na sfinansowanie pobytu dzieci z Gminy Mirosławiec w przedszkolu w Wałczu.

Janusz Beer: czy Ośrodek Kultury jest w stanie utrzymać się w kwocie , którą otrzymuje z budżetu Gminy?

Skarbnik: Ośrodek Kultury ma przyznaną określoną kwotę z budżetu gminy, i tak samo jak urząd musi się w niej zmieścić.

Magdalena Zielonka: z tego co wiadomo jest zrobiony już projekt remontu dachu na Kaplicy cmentarnej.

Burmistrz: Kaplica znajduje się po opieka konserwatora zabytków i wszystko co jest związane z remontem musi zostać w pierwszej kolejności ustalone z konserwatorem.

Magdalena Zielonka: w sprawozdaniu ukazane jest, że kwota zakupu bramy reklamowej i namiotu została wydatkowana w II połowie 2011 r.

Burmistrz: rachunki związane z zakupem bramy i namiotu pojawiły się po 30 czerwca b.r.

Magdalena Zielonka: czy mamy obawiać się o rezerwę budżetową?

Skarbnik: rezerwa celowa jak sama nazwa wskazuje została rozwiązana na konkretny cel, a mianowicie na zarządzanie kryzysowe w kwocie 13,000 zł na sms-y system powiadamiania.

Janusz Beer: co to jest za kwota w wysokości 5,000 zł związana ze studnią na stadionie miejskim?

Burmistrz: jest to kwota związana z przygotowaniem dokumentacji na zrobienie studni nawadniającej na stadionie miejskim w Mirosławcu.

Janusz Beer: na jakie cele przekazywane są pieniądze, które pochodzą z tzw. kapslowego?

Skarbnik: środki finansowe, które pochodzą z tzw. kapslowego SA to środki, które pochodzą z koncesji na sprzedaż alkoholu i są przeznaczone na profilaktykę, badania, na wszystko co jest związane z rozwiązywaniem problemów alkoholowych.

Janina Borowiec: Na świetlicę w Jadwiżynie przeznaczona jest kwota 300 tys. zł., która musi zostać wydatkowana w II połowie 2011 r.

Burmistrz: trwają starania aby do końca b.r. wyłonić wykonawcę na w/w inwestycję. Do połowy listopada tego roku mamy otrzymać już projekt na świetlicę w Jadwiżynie.

Skarbnik: wszystkie wydatki i przychody realizowane są zgodnie z planem. Sprawozdanie zostało przedłożone informacyjnie z uwagi na ustawowy wymóg.

Bolesław Romaniuk: czy została zakupiona beczka do wody?

Burmistrz: jeśli chodzi o zakup beczki do transportu wody, to powstaje pytanie czy ten zakup nie kwalifikuje się do wydatków ze środków ochrony środowiska.

Piotr Suchojad: czy nie widać zagrożeń jeśli chodzi o planowane wykonanie budżetu?

Skarbnik: na dzień dzisiejszy na 99% nie ma zagrożenia jeśli chodzi o wykonanie budżetu. Nie wiadomo jednak co będzie do końca roku. Nie można patrzeć tylko i wyłącznie na wykonanie budżetu za I półrocze.

Następnie Przewodniczący ogłosił krótką przerwę w posiedzeniu komisji.

Przerwa:

15.00-15.13

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.

Stan komisji 6 osób.

Burmistrz: w związku z remontem nawierzchni drogi krajowej nr 10 na ul. Wolności w kierunku Kalisza Pomorskiego udało się pozyskać dużą ilość zrębu z asfaltu. Jest to dość pokaźna ilość materiału.

Bolesław Romaniuk: czy ten asfalt będzie wykorzystany do wyłożenia na drogach, tam gdzie tego asfaltu nie ma?

Burmistrz: tak.

Bolesław Romaniuk: co dalej ze sprawą zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie naszej Gminy?

Burmistrz: w powyższej sprawie trwają już pewne uzgodnienia. Temat ten zostanie podzielony na 4 gminy naszego Powiatu.

Magdalena Zielonka: co dalej w kwestii remontu chodnika na ul. parkowej przy stadionie miejskim?

Burmistrz: remont powyższego chodnika zostanie wykonany. Niestety Energetyka nie wywiąże się w tym terminie z wymianą słupa oświetleniowego, który postawiony jest na środku chodnika. Słup ten zostanie ścięty, a po przeprowadzonym remoncie wymieniony.

Magdalena Zielonka: dalej pojawiają się głosy mieszkańców związane z funkcjonowaniem 107 Szpitala Wojskowego.

Burmistrz: Opinie o szpitalu są różne. Należy pamiętać, że jest to jedyny szpital na terenie naszego powiatu. Kwota dotacji, jaką chcemy przekazać szpitalowi to 20 tys. zł., w przeliczeniu na 4 lata daje to kwotę 5 tys. zł rocznie.

Ad.9**Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z brakiem innych głosów i w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 8 posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:
Lidia Cybułska:**Przewodniczący Komisji****Gospodarki i Budżetu**
Piotr Suchojad